LEI Nº. 247, de 30 de setembro de 2009.
Autoriza a Municipalização de parte da faixa de domínio do DEINFRA que corta o perímetro urbano do Município de Ermo.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a municipalizar parte da faixa de domínio do DEINFRA que corta o perímetro urbano do Município, conforme a qualificação abaixo:

I - Na Rodovia SC 448, do Ponto 1 (Coordenadas Geográficas: 632.265,80E, 6.792.770,60 N) Km 47 + 700 m, até o Ponto 2 (Coordenadas Geográficas: 632.443,60E, 6.793.327,10N) Km 47 + 106 m, sendo no  início da ponte sobre o rio “Sanga do Ermo” até  372,50 m (trezentos e setenta e dois metros e cinqüenta centímetros) distando do marco do DEINFRA, fixo no canteiro central da Av. Pedro Simon, no sentido para o município de Turvo-SC.

II - Na Rodovia SC483, do Ponto 1 (Coordenadas Geográficas: 632.722,50E, 6.792.982,00N) Km 38 + 990 m, até o Ponto 2 (Coordenadas Geográficas: 631.652,50E, 6.792.998,65N) Km 40 + 59 m, a partir do final da ponte sobre o rio “Sanga do Gurupia” até 485,00 m (quatrocentos e oitenta e cinco metros) distando do marco do DEINFRA fixo no canteiro central da Av. Pedro Simon, no sentido para o município de Jacinto Machado-SC.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 30 de setembro de 2009.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças Interina